

Lucrari de reparatii curente a
unor oncrperi .i amenajrri a
edificiului Biroului de Curieri
Specilai
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 158 709,90 lei

Intocmit in prețuri curente 21.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale de Constructie				
		1.1. Bucatarie Ventilare				
1	RCsB29K K=2,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	2,000	88,11 80,95	176,22 161,91
2	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,320	972,59 141,84	4 201,59 612,76
3	VA10G	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm (Cot 90 grade, 5buc)	m2	1,800	727,33 280,23	1 309,19 504,41
4	VA10G	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm (Difuzor sectiunea 200x100mm, 4 buc)	m2	1,200	727,33 280,23	872,79 336,27

1	2	3	4	5	6	7
5	VA10G	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm (Trecere 200x100 la dm 100mm, conectarea ventilator, 2buc)	m2	0,800	727,34 280,22	581,87 224,18
6	VB16B	Rama cu plasa de sirma, cu perimetrul 400 - 2500 mm, montata pe canal	buc	4,000	483,70 249,09	1 934,80 996,36
7	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,000	666,71 665,97	666,71 665,97
8	RpEC07A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc	1,000	518,90 241,02	518,90 241,02
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	1,500	24,21 24,21	36,32 36,32
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Dechiderea cercevelei in dubla pozitie)	m2	1,500	2 603,37 42,09	3 905,06 63,13
		Total Bucatarie Ventilare Inclusiv salariu				14 203,45 3 842,33
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Coridor				
		1.2.1.1. Demontari si evacuari				
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	65,900	57,77 57,77	3 807,20 3 807,20
12	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,680	281,73 272,76	473,30 458,23
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,720	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	12,69 12,69	38,06 38,06
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat.	m2	13,600	6,38 6,34	86,75 86,26
16	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	4,200	83,61 83,61	351,15 351,15
17	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,200	0,00 0,00	0,00 0,00
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,200	90,30 0,00	379,26 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				5 135,72 4 740,90
		1.2.1.2. Peretii				
19	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	52,300	279,42 158,57	14 613,88 8 292,95
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Rosturi la gipscarton)	m2	6,800	29,81 11,53	202,74 78,42
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. mortarului.(Rosturi la gips carton)	m2	6,800	91,15 70,35	619,84 478,35
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,300	45,70 37,48	2 390,16 1 960,15
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	52,300	7,94 0,00	415,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,300	4,48 0,00	234,25 0,00
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,300	49,12 33,44	2 569,13 1 749,06
26	RpEG06B	Usite de revizie PVC, pentru camuflarea gurilor sobelor existente 300x400mm	buc	2,000	226,87 71,50	453,74 143,00
		Total Peretii Inclusiv salariu				21 498,91 12 701,93
		1.2.1.3. Timplarii si accesorii				
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (ATENTIE Usi din lemn cu grosimea minim 40mm captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile, culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.)	m2	7,200	3 361,62 206,70	24 203,64 1 488,22
28	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	4,000	354,23 52,47	1 416,92 209,88
29	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,000	318,00 0,00	1 272,00 0,00
30	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Usa metalica cu grosimea nu mai mica de 2mm, captusita pe ambele parti cu MDF finidat cu material rezistent la conditiile climaterice,izolatie termica din vata minerala culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,520	4 327,60 237,08	10 905,54 597,45

1	2	3	4	5	6	7
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Grile de protectie montate la gol de usa confectionate din armatura A I sau profil rectangular minim 12mm,(ATENTIE cu 2 canaturi si deschidere in ambele parti)	kg	96,200	38,70 10,96	3 723,35 1 053,91
32	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	2,800	104,26 72,65	291,94 203,42
		Total Timplarii si accesorii Inclusiv salariu				41 813,39 3 552,88
		1.2.1.4. Tavan				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,600	296,67 126,85	4 034,68 1 725,19
34	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,000	796,24 230,83	2 388,72 692,50
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (VVGng 3x1,5mm)	m	48,000	23,03 0,00	1 105,51 0,00
36	RpEC07B	Montarea intrerupator 2 clape, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	1,000	345,84 0,00	345,84 0,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 874,75 2 417,69
		1.2.1.5. Pardosea				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrun)	m2	13,600	6,58 1,73	89,50 23,53
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	13,600	194,26 76,92	2 641,97 1 046,09
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	13,600	365,01 0,00	4 964,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placi: 600x600 mm (ATENTIE Ceramogranit cu suprafata antiderapanta, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
40	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	15,200	87,20 23,06	1 325,39 350,57
		Total Pardosea Inclusiv salariu				9 020,99 1 420,19
		Total Coridor Inclusiv salariu				85 343,76 24 833,59
		1.2.2. Birou				
		1.2.2.1. Demotari si evacuari				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2	16,000	16,80 15,57	268,86 249,09
42	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	0,300	83,60 83,60	25,08 25,08
43	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,300	0,00 0,00	0,00 0,00
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,300	90,30 0,00	27,09 0,00
		Total Demotari si evacuari Inclusiv salariu				321,03 274,17
		1.2.2.2. Pereti				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,300	38,53 34,05	1 745,54 1 542,64
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorate)	m2	16,000	91,40 70,34	1 462,36 1 125,52
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	16,000	29,33 11,53	469,32 184,51

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,000	39,94 31,71	638,97 507,41
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,000	4,48 0,00	71,66 0,00
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,300	15,68 0,00	710,31 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 098,16 3 360,08
		Total Birou Inclusiv salariu				5 419,19 3 634,25
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				90 762,95 28 467,84
		1.3. Lucrari exterioare				
		1.3.1. Hidroizolarea perete exterior				
51	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, asezate pe nisip (ATENTIE va fi remontat)	m2	9,900	9,80 9,80	97,04 97,04
52	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Dezgolirea fundatiei in vederea hidroizolarii)	m3	3,800	83,61 83,61	317,71 317,71
53	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Indepartarea stratului de fundatie a pavajului)	m3	1,500	44,40 44,40	66,60 66,60
54	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa	t	2,800	33,44	93,64

1	2	3	4	5	6	7
		1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Evacuare)			33,44	93,64
55	RpDA14A	Curatirea manuala a fundatiei, peretelui de noroi.	m2	8,200	5,19 5,19	42,55 42,55
56	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	8,200	210,54 50,74	1 726,46 416,08
57	IzF05A2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata H 80/90, la funduri	m2	8,200	96,55 5,77	791,69 47,28
58	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	3,800	24,79 24,79	94,22 94,22
59	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,800	52,61 50,16	199,91 190,62
60	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	9,900	142,26 60,20	1 408,34 595,95
61	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Pentru montarea pavajului)	t	2,800	33,44 33,44	93,64 93,64
62	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea	m	88,000	11,38	1 001,59

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)			5,77	507,41
		Total Hidroizolarea perete exterior Inclusiv salariu				5 933,39 2 562,74
		1.3.2. Protectia generator				
63	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,520	140,51 69,20	213,58 105,18
64	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Pentru consolidare)	kg	22,000	18,60 2,71	409,15 59,62
65	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,250	1 525,44 296,96	381,36 74,24
66	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,200	55,93 25,95	123,05 57,08
		Total Protectia generator Inclusiv salariu				1 127,14 296,12
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				7 060,53 2 858,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 026,93
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			8 440,57
		<i>Total</i>	100,00 +			120 467,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			2 290,77
		<i>Total</i>	100,00 +			122 758,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			3 682,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			126 441,02
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			3 793,23
		<i>Total</i>	100,00 +			130 234,25
		Total Lucrari Generale de Constructie Inclusiv salariu				130 234,25 35 169,03
		2. Utilaj				
67	Pret de piata	Ventilator de canal puterea 50W, 250m3/h, silentios	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			24,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 024,00

		Cheltuieli directe	lei			132 258,25
		Total	100,00 +			132 258,25
		TVA	20,00 %			26 451,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				158 709,90 35 169,03

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

" Biroul de Curieri Speciali "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii curente a
unor oncrperi .i amenajrri a
edificiului Biroului de Curieri
Specilai

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 158 709,90 lei

Intocmit in prețuri curente 21.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,6150	57,66	150,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,3520	57,66	596,90
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,1950	57,66	2 375,30
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,8160	57,66	1 603,87
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,1875	57,66	68,47
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,9656	57,66	113,34
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0340	57,66	59,62
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2564	57,66	72,44
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,5960	57,66	92,03
10.	7129020012800	Pavator	h-om	10,0228	57,66	577,91
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9900	57,66	57,08
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5600	57,66	262,93
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,1424	57,66	1 046,09
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4960	57,66	86,26
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8200	57,66	47,28
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,8000	57,66	507,41
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	57,9252	57,66	3 339,95
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,3300	57,66	1 114,58
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,0140	57,66	3 575,73
20.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4408	57,66	83,08
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,6400	57,66	209,88
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,9208	57,66	514,37
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,2780	57,66	1 053,91
24.	7422010060100	Timplar	h-om	201,7632	57,66	11 633,66
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,3780	57,66	1 232,66
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,9152	57,66	2 705,13
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,4844	57,66	1 988,37
		Total manopera				35 169,03

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,9240	21,22	40,83
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1789	355,85	63,66
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0126	315,55	3,98

4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1944	315,55	61,34
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0495	315,55	15,62
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,7524	315,55	237,42
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2800	20,11	5,63
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,1580	0,50	2,58
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2640	0,50	0,13
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0008	4 166,66	3,33
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0053	4 166,66	22,08
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	370,4800	0,15	55,57
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1520	450,00	68,40
14.	20301129300001	Usi din lemn cu grosimea minim 40mm captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile	m2	7,2000	3 100,00	22 320,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,5000	2 500,00	3 750,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,80	6,40
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	8,2000	8,00	65,60
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0041	8 000,00	32,80
19.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,2814	33,30	42,67
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,2560	21,20	47,83
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0414	19,10	0,79
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1824	20,10	3,67
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	12,3000	44,88	552,02
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4849	15,00	7,27
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2484	88,98	22,10
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7816	22,34	17,46
27.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0013	89,99	0,11
28.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	9,8400	132,66	1 305,37
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	88,80	62,60
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,0400	29,00	494,16
31.	24165861053033	Amorsa-grund (Betonogrun)	kg	2,0400	31,48	64,22
32.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	1,7600	98,52	173,40
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,6720	115,21	77,42
34.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	2,2000	124,55	274,01
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,0400	35,47	1 384,75
36.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1,4080	44,45	62,59
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9620	144,10	138,62
38.	24302261000001	Fuga	kg	5,6318	31,66	178,30
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,8440	87,99	162,25
40.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1963	87,55	17,19
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,2301	26,50	32,60
42.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,1400	14,50	2,03
43.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,5960	44,25	70,62
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2475	88,63	21,94
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,4200	53,33	182,39
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,5860	5,46	30,50
47.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2400	1,55	0,37
48.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	13,5000	4,58	61,83
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	25,0800	8,91	223,47
50.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	15,8400	2,00	31,68
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	78,2782	2,00	156,55
52.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	261,3600	2,00	522,72
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	209,1204	7,46	1 560,04
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,1660	2,95	56,55
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	162,7920	2,90	472,10
56.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	25,7839	16,10	415,12
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	72,0497	7,77	559,83
58.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,4600	4,00	9,84

59.	26611128007001	Ceramogranit cu suprafata antiderapanta	m2	14,1481	300,00	4 244,43
60.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	18,3050	144,16	2 638,85
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	87,9104	5,50	483,51
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,6000	2,58	135,72
63.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,2400	66,88	216,69
64.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	9,4300	8,91	84,02
65.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,5840	99,00	156,82
66.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	12,4351	44,52	553,61
67.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	44,6664	48,88	2 183,30
68.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	31,4150	55,36	1 739,13
69.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	22,5500	15,50	349,53
70.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,8903	22,50	132,53
71.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	12,0000	23,50	282,00
72.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	15,9600	25,32	404,11
73.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	27,0000	18,83	508,41
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	14,2800	160,00	2 284,80
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0760	19,85	1,51
76.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,3700	19,85	7,35
77.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,2885	19,87	45,48
78.	28112363098001	Confectii metalice diverse (Grile de protectie montate la gol de usa confectionate din armatura A I sau profil rectangular minim 12mm)	kg	96,2000	25,55	2 457,91
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	24,0000	21,56	517,44
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	14,0000	4,33	60,62
81.	2811237325052	Usite de revizie PVC, pentru camuflarea gurilor sobelor existente 300x400mm	buc	2,0000	150,00	300,00
82.	28121063060002	Usa metalica cu grosimea nu mai mica de 2mm, captusita pe ambele parti cu MDF finidat cu material rezistent la conditiile climatice,izolatie termica din vata minerala	m2	2,5200	4 000,00	10 080,00
83.	2822115708000	Element de sustinere	buc	141,2100	2,66	375,62
84.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	47,0700	43,33	2 039,54
85.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,9200	29,16	610,03
86.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,0000	315,00	1 260,00
87.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	4,0000	300,00	1 200,00
88.	2873132004842	Plasa sirma zincata ochi patrat 10,0 x 2,0 x 1500	kg	1,2960	38,88	50,39
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7336	35,55	26,08
90.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3528	66,67	23,52
91.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4810	66,70	32,08
92.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2660	90,00	23,94
93.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	92,6112	2,00	185,22
94.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	96,0000	3,54	339,84
95.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,4560	7,50	3,42
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,0000	0,50	15,00
97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 510,4000	0,18	451,87
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 464,4000	0,14	205,02
99.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,0000	0,10	0,80
100.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,4560	0,80	0,36
101.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	96,0000	1,00	96,00
102.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,2792	53,33	868,17
103.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	92,6112	0,15	13,89
104.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0076	45,25	0,34
105.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0349	36,21	1,26

106.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	188,6112	0,30	56,58
107.	2874136313300	Diblu din metal	buc	54,4000	0,45	24,48
108.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0450	35,21	1,58
109.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,1200	541,66	1 689,98
110.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0456	21,30	0,97
111.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,8036	2,58	2,07
112.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1980	25,00	4,95
113.	31301348174041	Cablu de energie (VVGng 3x1,5mm)	m	48,9600	10,95	536,11
114.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,1200	2,00	6,24
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6752	2,34	6,26
116.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3800	24,46	9,29
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3809	24,46	33,77
118.	4100126202818	Apa	m3	0,9779	24,46	23,92
119.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0378	50,00	1,89
120.	534568678	Ventilator de canal puterea 50W, 250m3/h, silentios	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
121.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,3600	2,58	16,40
122.	92661112800655	Placi din beton, pentru trotuare FARA PRET	m2	10,0485	0,00	0,00
123.	92661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor FARA PRET	buc	9,6000	0,00	0,00
124.	92710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I FARA PRET	kg	1,6880	0,00	0,00
125.	92710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm FARA PRET	kg	19,6000	0,00	0,00
126.	92744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60 FARA PRET	kg	0,0045	0,00	0,00
127.	92875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat FARA PRET	buc	3,1200	0,00	0,00
128.	92875274021005	Curbe, coturi FARA PRET	buc	0,5000	0,00	0,00
129.	92912435776200	Ventilator de fereastră FARA PRET	buc	1,0100	0,00	0,00
130.	93110245538500	Motor pentru ventilator FARA PRET	buc	1,0100	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				78 359,00

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0504	550,00	27,72
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1908	1,21	1,44
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1600	1,25	0,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4603	1,03	2,53
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9512	1,32	1,25
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8568	2,10	1,80
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,3500	5,50	7,43
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1500	1,33	0,20
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7600	1,25	0,95
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0813	1,10	0,09
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2285	2,15	0,49
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,5600	1,00	4,56
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1066	1,20	0,13
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,6880	5,55	9,38
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	550,00	34,38
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1610	350,00	406,35
		Total utilaje de construcții				498,90

Cheltuieli directe	lei	132 258,25
Total	100,00 +	132 258,25
TVA	20,00 %	26 451,65

Total deviz:

158 709,9

0

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

" Biroul de Curieri Speciali "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente a unor
oncrperi .i amenajrri a edificiului Biroului de
Curieri Specilai****Investitor " Biroul de Curieri Speciali "****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Generale de Constructie				
		1.1. Bucatarie Ventilare				
1	RCsB29K K=2,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			88,11 80,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	57,66	56,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	57,66	24,29
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	50,00	0,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	24,46	2,50
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	5,50	3,71
2	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			972,59 141,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	22,34	0,22
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	87,55	3,98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,58	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	33,30	1,61
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	36,21	0,29
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	22,50	30,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	19,10	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	19,87	0,80
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	44,52	128,15
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	48,88	222,16
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	55,36	402,58
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	2,00	32,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	1,21	0,09
3	VA10G	Piesa speciala, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 400 - 700 mm (Cot 90 grade, 5buc)	m2			727,33 280,23
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8600	57,66	280,23
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	25,32	106,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	22,34	0,22
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0700	90,00	6,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,58	0,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	88,98	1,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	33,30	7,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	19,10	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	19,87	0,59
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	48,88	307,94
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,90
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	5,55	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,21	0,02
4	VA10G	Piesa specială, din tablă zincată sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, având perimetrul secțiunii rectangulare de 400 - 700 mm (Difuzor secțiunea 200x100mm, 4 buc)	m2			727,33 280,23
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	4,8600	57,66	280,23
	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	4,2000	25,32	106,34
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0100	22,34	0,23
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0700	90,00	6,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,58	0,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	88,98	1,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	33,30	7,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	19,10	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,80
	2735725903453	Sirna pt. sudură, obișnuită dn=3,25	kg	0,0300	19,87	0,60
	2710403642000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	48,88	307,94
	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,90
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0600	5,55	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,21	0,03
5	VA10G	Piesa specială, din tablă zincată sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, având perimetrul secțiunii rectangulare de 400 - 700 mm (Trecere 200x100 la dm 100mm, conectarea ventilator, 2buc)	m2			727,34 280,22
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	4,8600	57,66	280,22
	2710703700340	Banda de oțel de 25x3 mm	kg	4,2000	25,32	106,35
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0100	22,34	0,22
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0700	90,00	6,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,58	0,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	88,98	1,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	33,30	7,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	19,10	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,80
	2735725903453	Sirna pt. sudură, obișnuită dn=3,25	kg	0,0300	19,87	0,60
	2710403642000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	48,88	307,95
	2874125881198	Saiba plată pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,90
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0600	5,55	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,21	0,02
6	VB16B	Rama cu plasă de sirna, cu perimetrul 400 - 2500 mm, montată pe canal	buc			483,70 249,09
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	4,3200	57,66	249,09
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,1750	22,34	3,91
	2710703549394	Oțel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,0000	23,50	70,50
	92710703549409	Oțel cornier 28x28x3 mm FARA PREȚ	kg	4,9000	0,00	0,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	88,98	4,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	33,30	1,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0600	15,00	0,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,20
	2873132004842	Plasă sirna zincată ochi pătrat 10,0 x 2,0 x 1500	kg	0,3240	38,88	12,60
	2735725903453	Sirna pt. sudură, obișnuită dn=3,25	kg	0,5000	19,87	9,94
	92710403643000	Tablă zincată sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal. I FARA PREȚ	kg	0,4220	0,00	0,00
	2710403642000	Tablă zincată sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,2730	48,88	13,35
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	1,00	24,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	3,54	84,96
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,3400	5,55	1,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,21	0,04
7	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			666,71 665,97
	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	93110245538500	Motor pentru ventilator FARA PREȚ	buc	1,0000	0,00	0,00
	92912435776200	Ventilator de fereastră FARA PREȚ	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,55	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,21	0,18
8	RpEC07A	Montarea locului de priză, executat îngropat în zidărie tencuită, cu conductori din cupru în tuburi de protecție IP-PVC, elemente de protecție din PVC, în camere cu înălțimea de	buc			518,90 241,02

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 3 m, cladiri de locuit				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,1800	57,66	241,02
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	6,0000	4,58	27,48
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,33	4,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	35,21	0,70
	92744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60 FARA PRET	kg	0,0020	0,00	0,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	12,0000	18,83	225,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	2,95	16,23
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	19,85	2,98
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,55	0,15
	92875274021005	Curbe, coturi FARA PRET	buc	0,2500	0,00	0,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0006	89,99	0,05
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2			24,21
						24,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Dechiderea cercevelei in dubla pozitie)	m2			2 603,37
						42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,03
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	88,80	41,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	88,63	14,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,58	1,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,34	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,03	0,02
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Coridor				
		1.2.1.1. Demontari si evacuari				
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			57,77
						57,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	28,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	28,89
12	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			281,73
						272,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	246,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	24,46	8,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	1,21	0,10
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			0,00
						0,00
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat.	m2			6,38
						6,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,21	0,04
16	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			83,61
						83,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	57,66	83,61
17	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			0,00
						0,00
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.2.1.2. Peretii				
19	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			279,42 158,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	23,06
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	144,16	50,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	43,33	39,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	29,16	11,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,18	8,64
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,14	3,92
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,66	7,18
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj (Rosturi la gips carton)	m2			29,81 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	53,33	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,46	0,48
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. mortarului.(Rosturi la gips carton)	m2			91,15 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,32	0,02
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,70 37,48
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	37,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			7,94 0,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,10	7,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48 0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12 33,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	33,44
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,95	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
26	RpEG06B	Usite de revizie PVC, pentru camuflarea gurilor sobelor existente 300x400mm	buc			226,87 71,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2400	57,66	71,50
	2811237325052	Usite de revizie PVC, pentru camuflarea gurilor sobelor existente 300x400mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115836777	Surub cap inecrat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,10	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6000	2,95	1,77
		1.2.1.3. Timplarii si accesorii				

1	2	3	4	5	6	7
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (ATENTIE Usi din lemn cu grosimea minim 40mm captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile, culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.)	m2			3 361,62 206,70
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	162,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	10,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	34,36
	20301129300001	Usi din lemn cu grosimea minim 40mm captusite cu MDF si finisate cu vopsitorii, inclusiv reactiunile	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,55	3,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	66,88	30,10
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	99,00	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,03	0,02
28	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			354,23 52,47
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	300,00	300,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	87,99	1,76
29	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			318,00 0,00
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	315,00	315,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
30	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE Usa metalica cu grosimea nu mai mica de 2mm, captusita pe ambele parti cu MDF finidat cu material rezistent la conditiile climaterice,izolatie termica din vata minerala culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			4 327,60 237,08
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	32,97
	28121063060002	Usa metalica cu grosimea nu mai mica de 2mm, captusita pe ambele parti cu MDF finidat cu material rezistent la conditiile climaterice,izolatie termica din vata minerala	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,34	1,37
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	66,67	9,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,00	4,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	315,55	1,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	87,99	61,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,46	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Grile de protectie montate la gol de usa confectionate din armatura A I sau profil rectangular minim 12mm,(ATENTIE cu 2 canaturi si deschidere in ambele parti)	kg			38,70 10,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	28112363098001	Confectii metalice diverse (Grile de protectie montate la gol de usa confectionate din armatura A I sau profil rectangular minim 12mm)	kg	1,0000	25,55	25,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,70	0,33
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	144,10	1,44
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,22	0,42
32	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			104,26 72,65

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	57,66	72,65
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	115,21	27,65
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,1000	20,11	2,01
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,20	0,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,58	0,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	0,50	0,03
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	14,50	0,73
		1.2.1.4. Tavan				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,67
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,03	0,02
34	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			796,24
						230,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	230,83
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	541,66	563,33
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	92875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (VVGng 3x1,5mm)	m			23,03
						0,00
	31301348174041	Cablu de energie (VVGng 3x1,5mm)	m	1,0200	10,95	11,17
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,56	10,78
	92661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor FARA PRET	buc	0,2000	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,33	1,08
36	RpEC07B	Montarea intrerupator 2 clape, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc			345,84
						0,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	4,58	34,35
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,33	4,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	35,21	0,88
	92744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60 FARA PRET	kg	0,0025	0,00	0,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	18,83	282,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,95	19,18
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	19,85	4,37
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	1,55	0,22
	92875274021005	Curbe, coturi FARA PRET	buc	0,2500	0,00	0,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	89,99	0,06
		1.2.1.5. Pardosea				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betonogrunt)	m2			6,58
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053033	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			194,26
						76,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	76,92
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,46	114,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,46	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,32	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,03	0,01
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600x600 mm (ATENTIE Ceramogranit cu suprafata	m2			365,01
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapanta, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	26611128007001	Ceramogranit cu suprafata antiderapanta	m2	1,0300	300,00	312,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,50	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,66	13,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	4,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,03	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,15	0,04
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,10	0,13
40	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			87,20 23,06
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	53,33	57,12
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,46	2,01
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	44,25	4,65
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,25	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,32	0,00
		1.2.2. Birou				
		1.2.2.1. Demotari si evacuari				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate)	m2			16,80 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,25	0,01
42	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			83,60 83,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	57,66	83,60
43	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			0,00 0,00
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.2.2.2. Pereti				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			38,53 34,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	34,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorate)	m2			91,40 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,32	0,02
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,33 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	53,33	8,00
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			39,94

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48
						0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			15,68
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,95	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
		1.3. Lucrari exterioare				
		1.3.1. Hidroizolarea perete exterior				
51	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, asezate pe nisip (ATENTIE va fi remontat)	m2			9,80
						9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
52	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Dezgolirea fundatiei in vederea hidroizolarii)	m3			83,61
						83,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	57,66	83,61
53	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Indepartarea stratului de fundatie a pavajului)	m3			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
54	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Evacuare)	t			33,44
						33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
55	RpDA14A	Curatirea manuala a fundatiei, peretelui de noroi.	m2			5,19
						5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
56	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			210,54
						50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	132,66	159,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	24,46	0,61
57	IzF05A2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata H 80/90, la funduri	m2			96,55
						5,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100	m2	1,1500	8,91	10,25

1	2	3	4	5	6	7
		cm S10126				
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	1,20
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	44,88	67,32
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	8 000,00	4,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	8,00	8,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	1,20	0,02
58	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79 24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
59	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			52,61 50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,46	2,44
60	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			142,26 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	92661112800655	Placi din beton, pentru trotuare FARA PRET	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	315,55	1,58
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	315,55	23,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
61	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (Pentru montarea pavajului)	t			33,44 33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
62	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			11,38 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,0200	98,52	1,97
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,0250	124,55	3,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	21,20	0,53
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0030	0,50	0,00
		1.3.2. Protectia generator				
63	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			140,51 69,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,25	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,30	0,64
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,85	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,55	2,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 166,66	14,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,66	2,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,10	2,41
64	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Pentru consolidare)	kg			18,60 2,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	57,66	2,71
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89

1	2	3	4	5	6	7
65	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 525,44 296,96
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	582,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	315,55	245,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	355,85	254,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,46	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,33	0,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,10	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,52
66	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,93 25,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	44,45	28,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,95	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,46	0,07
		2. Utilaj				
67	Pret de piata	Ventilator de canal puterea 50W, 250m3/h, silentios	buc			2 000,00 0,00
	534568678	Ventilator de canal puterea 50W, 250m3/h, silentios	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00

APROBAT:

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

" Biroul de Curieri Speciali "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.